ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 1

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

 CONCURSO PÚBLICO

EDITAL nº 054/17, de 02 de outubro de 2017.

A Prefeitura do Município de Arapongas convoca candidatos aprovados em

Concurso Público, realizado através do Edital nº. 051/16, de 30/06/16 e homologado através da Publicação
nº 017/16, de 11/11/16; e considerando:

 - o contido na CI nº. 1600/2017, de 18/09/17, de solicitação da Secretaria
Municipal de Educação, com deferimento da Sra. Secretária Interina de Administração em 29/09/17;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1°- FICAM CONVOCADOS os candidatos, constantes do ANEXO deste, para
comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, situada na Rua das Garças, 750
(esquina com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste, no horário das
09:00 h às 11:00 h e das 13:00 h às 17:00 h, para serem encaminhados ao exame médico pré-admissional,
e demais formalidades legais previstas no subitem 12.10, do citado Edital nº 051/16.

                                          Art. 2º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer dentro deste
prazo, previsto no art. 1º deste Edital.

                   Art. 3º -  Ficam considerados inabilitados no referido Concurso Público, perdendo o

direito à nomeação, os candidatos ora convocados que não comparecerem no prazo mencionado.

                                        Art. 4º - Considerado apto na avaliação médica, será nomeado, devendo apresentar
os documentos nesta Diretoria de Recursos Humanos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
nomeação, conforme art. 16, § único, da Lei nº 4.451/16 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de
Arapongas).

                                       Art. 5º - Caso o candidato ora convocado recusar-se a assumir o cargo, poderá
solicitar "final de lista", no prazo mencionado no art. 1º, em formulário próprio a ser obtido na Diretoria de
Recursos Humanos, conforme o subitem 12.6, do referido Edital.

                 Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                                                                     Arapongas, 02 de outubro de 2017.

LUCIA HELENA GOMES GOLON                                                                                      SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
SECRETÁRIA INTERINA DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                  PREFEITO

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 2

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

ANEXO
EDITAL nº. 054/17, de 02 de outubro de 2017.

CARGO: PROFESSOR

INSCRIÇÃO Nº                                NOME CLASSIF.

46103116 NOELI BRANDÃO DE OLIVEIRA 23

46100418 DÉBORA GROTTE DE MORAIS 24

46105248 VICTOR IVAN VAROTE 25

46101169 PÂMELA DE JESUS RAMOS PEREIRA 26

46101818 ZORAIDE CARDOSO GRAVENA 27

46105696 MAURICIO ORTIZ NETO 28

46103508 MARIA ODETE RODRIGUES 29

46103505 ANA CAROLINA SMOLARECK FERREIRA 30

46101195 PATRICIA LEANDROSTECCA 31

46104603 VANESSA DE ALMEIDA TUDISCO DA SILVA 32

46101846 HELOISA CRISTINA BEFFA PINHEIRO VIDOTTO 33

46103624 GLEYCE KELLEN DE LIMA PERES 34

46104784 ARISTIDES VELOSO JUNIOR 35

46101838 ÉLLEN PATRÍCIA ALVES CASTILHO LOBO 36

46101590 JÉSSIKA LORENZ OLÍMPIO DE OLIVEIRA 37

46101002 RAFAELA CAROLINA GARCIA 38

46101321 SIRLENE PEIXOTO DO NASCIMENTO 39

46103934 LUCINEIA DO IMPERIO 40

46102073 JULIANA MORALES SIQUEIRA 41

46104144 NAYARA CAROLINA CUARELI 42

CARGO: PROFESSOR

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.
(Vagas PcD)

46103360 ANDRESSA MAYARA MENECHINI 2

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÃO Nº                                NOME CLASSIF.

46104777 TANIA MATEUS DA PAIXÃO ZETELINA 1

46103909 FABIANA DE LARA 2

46101893 ANGELICA VIEIRA DA SILVA JASTRENSKI 3

46100572 GABRIELA MANFRINATTO ROMEIRO 4

46100804 BRUNO DOUGLAS MORENO GOMES 5

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 3

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.
(Vagas PcD)

46103892 ANDREIA BUENO LOBATO 1